INDICAÇÃO Nº 011/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares.

EMENTA: Indica construção de guaritas em local que menciona..

DATA: Manhumirim/MG, 16 de fevereiro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o

vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria Municipal de Obras, estude a

possibilidade da construção de uma guarita para abrigar os profissionais que trabalham

com carga e descarga de mercadorias em nosso município. O local que eles se concentram

é na calçada próximo ao trevo de saída para Manhuaçu (MG-111).

Justificativa:

 Vários chapas que prestam este tipo de serviço, estão sem um ponto de referência

para que possam prestar seus serviços. Já é de conhecimento do Prefeito Municipal a

dificuldade destes trabalhadores, que recorreram à Câmara que intercedesse por eles na

solicitação da construção de uma guarita para que eles possam fixar-se em um determinado

ponto.

 Peço deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: __________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça   Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser   Ver. Emily Bracks

Ver. Jesus Antônio Aguiar    Ver. Júlio M. Horst

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Márcio B. Faria